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P.nr.2672/2016

NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN-Departamenti i pérgjithshém, gjyqtarja e
vetme gjykuese Sadije Selmani, me procesmbajtésen Luljeta Luboteni— sekretare juridike prang
késaj gjykate, né léndén penale kundér té akuzuarit A ~B. ___ . nga Prizreni, i akuzuar sipas
aktakuzés s€ Prokuroris€ Themelore n& Prizren-Departamenti i Pérgjithshém PP/11.nr.424-6/2016
t¢ datés 06.12.2016, pér shkak t& veprés penale l&€ndimi i lehté trupor nga neni 188 paragrafi 3
nénpar.3.1 t& KP-sé&, né shqyrtimin fillestar, né prezencén e Prokurorit t& Shtetit-Musli Gashi dhe
t& akuzuarit, me daté 01.11.2017, mori dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM

I akuzuari:

A.-' ~Br~ "< ,ngaiati H - - dhee ema F L€ vajzérisé Susuri, i lindur mé

, n€ Prizren, ku dhe tamJeton né rrugen o "~ panr., ka t&€ kryer shkollén e
fillore, puntor né ndértimtari, i martuar, i ati i dy f‘emueve i gjendjes s¢ mesme ckonomike,
shqiptar, shtetas i Republikés s€ Kosovés, me nrpersonal . " . _ .

ESHTE FAJTOR

Se me dat€ 01.03.2016, rreth ores 08:45 minuta, né Prizren, pér derisa e démtuara E. .

B.. = ishte né njé lokal né aférsi t€ shkollés e shogéruar nga njé shok dhe shoqe, i akuzuari

=% -, shkon n& at& lokal dhe né& menyre t& dhunéshme e kap pér floké dhe e sulmon me

shuplaka dhe largohet nga lokali, me ¢’rast i shkakton léndime t& lehta trupore dhe até: ndrydhje

né koké, léndime t€ pérshkruara mé pér s¢ aférmi né mendimin dhe konstatimin e ekspertit
mjeko-ligior Dr.M —~~ G: " i t& datés 03.08.2016.

-Ké&so dore ka kryen veprén penale, léndimi i lehté trupor nga neni 188 paragrafi 3
nénpar.3.1 t& KP-sé.

Andaj gjykata né bazé t& nenit t& lartécekur dhe neneve 4, 6,7, 17,41, 42, 49 par.1 pika
1.1, 50, 51, 52, 73 & KP-s& dhe nenit 365 t€ KPP-sg, t& akuzuarit i shqipton:
DENIMIN ME KUSHT
Duke ia vértetuar dénimin me burgim né kohé&zgjatje prej 3 (tre) muajve i cili dénim nuk
do t& ekzekutohet nése i akuzuari brenda afatit t& verifikimit prej 1 (nj&) viti, nga plotfugishméria

e kétij aktgjykimi, nuk kryen ndonjé vepér jetér penale.

E démtuara E:, =z (A .. nga Prizreni, rr.”
kérkesgs pasurore juridike udhezohet né kontest civil.

M ,Ep:_g};__.;rp‘ér realizimin e
At N

-

I akuzuari Av2"B. .~ ,; obligohet & t' i paguajé shpenziméﬁ‘ P
né emér & ekspertizés mjeko ligjore shumé prej 20 € curo, si dhe;hq\ emer te pausﬁqlllt}g]yqesor
shumén prej 20 euro, t& gjitha kéto n€ afat prej 15 ditésh nga dlta\e plotf'uqlshme se sé kétij
aktgjykimi, nén k&rc&nimin e pérmbarimit t& dhunshém.
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-Urdhérohet Shérbimi Sprovues i Kosovés-dega né Prizren, qé t& béjé mbikqgyrjen e
dénimit me kusht.

-Urdhérohet i akuzuari A.iz"B . q& t&€ mbajé¢ kontaktet me SHSK-dega né Prizren.
Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren-Departamenti i Pérgjithshém, késaj gjykate i ka
parashtruar aktakuzén PP/IL.nr.424-6/16 t& dat€s 06.12.2016, kundér t& akuzuarit A: ~ Br=s .o
nga Prizreni, pér shkak t& veprés penale, léndimi i lehté trupor nga neni 188 paragrafi 3
nénpar.3.1 t¢ KP-sé.

Ng shqyrtimin fillestar, i akuzuari A " B- " . ka pranuar fajésiné pér veprén penale e
cila i vihet né barré sipas aktakuzés s€ PTH-sé.

Gjykata né shyrtimin fillestar ka vértetuar két€ gjendje faktike:

Né térési u vértetua se i akuzuari A B~ __, me daté 01.03.2016, rreth ores 08:45
minuta, né Prizren, pér derisa e démtuara E._ - . B-_..._ ;ishte né& njé lokal n& aférsi t& shkollés e
shoqgéruar nga njé shok dhe shoge, i akuzuari A=<#B- ~ |, shkon né€ até lokal dhe n&¢ menyré té
dhunéshme e kap pér floké dhe e sulmon me shuplaka dhe largohet nga lokali, me ¢’rast i
shkakton léndime t€ lehta trupore dhe at€: ndrydhje né€ koké, léndime t& pérshkruara mé pér sé
aférmi né mendimin dhe konstatimin e ekspertit mjeko-ligjor De.M. ~G [ t& datés 03.08.2016.

Giykata gjendjen e kétillé faktike e ka vértetuar nga vet pranimi i fajésis€ nga i akuzuari
A% . B- -, icili ng shqyrtimin fillestar vulinetarisht ka pranuar fajésing, andaj edhe gjykata
nuk ka administruar provat e propozuara n€ aktakuzé. Sipas detyrés zyrtare gjykata nuk gjeti se
ekziston ndonjé prové e pa pranueshme, gjithashtu gjykata né térési ka vértetuar se i akuzuari ka
kuptuar natyrén dhe pasojat € pranimit té€ fajit, pranimi i fajit &shté béré né ményré vullnetare dhe
pa kushtézim dhe mbéshtetet né fakte dhe prova materiale t& cilat jan& paragqitur né aktakuzg, pér
t€ cilat i akuzuari ka geng i njoftuar me té gjitha provat materiale dhe se aktakuza nuk pérmbang
asnjé shkelje t& qarté ligjore ose gabime faktike.

Gjykata nga t€ cekurat mé lart€ ka ardhur né pérfundim se n& veprimet e t& akuzuarit
formohen t& gjitha elementet ¢ qenies s& veprés penale t& pérshkruar si né shqiptim t& kétij
aktgjykimi dhe pér két¢ ka vendosur q& & akuzuarin ta shpall fajtor dhe ta gjykoj né bazé t&
ligjit, e mé paré duke vértetuar pérgjegjésiné penale juridike t& tij.

Gjaté marrjes s& vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vlerésuar t& gjitha
rrethanat lehtésuese dhe rénduese t& parapara si né nenin 73 t& KPK-sé té cilat ndikojné n&
zgjedhjen e llojit dhe lartésis€ s€ dénimit. Prej rrethanave lehtésuese gjykata ka vier8suar
pranimin e fajésis€ nga ana e t& akuzuarit, rrethanat personale té tij, se éshté familjar, baba i dy
fémijve dhe mbajtés i vetém i familjes, se t& démtuarén e ka vajzé dhe &shté hera e paré gé ka
réné né kundérshtim me dispozitat ligjore. K&shtu q& nga rrethanat e lartécekura, gjykata ka
ardhur né pérfundim se me dénimin e shqiptuar, do t& arrihet efekti dhe qéllimi i tij dhe se né t&
ardhmen t€ akuzuarin do ta parandalojé né€ kryerjen ¢ veprave penale dhe se ky lloj i dénimit,
sipas bindjes sé gjykatés éshté n& proporcion me veprén penale t& kryer dhe me rrethanat
personale t& cilat i posedon i akuzuari dhe n& t& ardhmen do 1€ jeté mé i kU}deSSQ\m dhe do t&
pérmbahet nga veprimet e tilla. PUBLIKA e

& KPP-sé,

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale, &shté marré konform nenlt

EpNi
par.1 t& KPP-sé&. ) \f v A
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Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

Procesmbajtésja
Luljeta Luboteni
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UDHEZIM JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese, né afat
prej 15 ditésh nga dita e pranimit té té njejtit, Gjykatés s& Apelit né Prishting,
népérmjet késaj gjykate.




